a nad tym wyrazem t. b imię i nazwisko podkreślone c podkreślone d podkre

ślone e podkreślone 

t Jan z Kurzelowa, zwany Musceniuszem, najpierw nr.ttematyk-astro
nom, potem teolog, kilkakrotny rektor uniwersytetu, (Por. Ba rycz H., 
Hist. Uniw. Jag., 394 ns; te n że, Conclusiones ... , 287-450 passim; Mucz
k owski J., Statuta nec non liber promotionum, 201 204). Zmarł 21 lip
ca 1602 r. (St a r o w o 1 s k i S., Monumenta Sarmatarum, 173 ns.). 

2 Walenty Lazovius, przelożony Bursy Jeruzalem, notariusz uniwer
sytetu, kolegiat Kolegiu!n Mniejszego. (Por. Barycz H., Gonclusiones, 
442 452). Magistrem został w 1585 r., rektorem był w r. 1596. (Mucz ko w
ski J., Statuta ... , 230 247). Umarł 1602 r. (Star o w o 1 s k i ~., Monumen
ta Sarmatarum 190 ns). 

3 Jan Zaborowski otrzymał bakalaureat w 1581 r. (Mucz ko wski 
J., Statuta ... , 225. Por. Barycz H., H. U .• J., 50f; Conclusiones, 447). 

4 Franciszek Bogucki, rektor uniwersytetu w latach 1596 i 1601. 
(Mucz ko wski J., Statuta ... , 248 256 257). · 

' 
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propria scriptum testamentum sigilloque obsignatum, visumque 
est omnibus potissimum executoribus in acta officii rectoratus 
inscribi debere, quod quidem sequitur de verbo ad verbum 
per notarium actorum, m. Joannem Nervicium, collegam mino
rem ingrossatum. 

+ 
In nomine Domini. Amen . 

. Anno Domini 1598, die vero martii septima, ego m. Va.:. 
lentinus Vidaviensis, philosophiae ac sacrae theologiae doctor 
et professor, collegiatarum ecclesiarum Omnium Sanctorum 
praepositus et s. Floriani decanus etc, memor et non ignarus 
existens, quia breves dies hominis sunt et numerus mensium 
eius apud Deum est, qui constituit terminos, quos praeterire 
nemo potest (Psal. 103 et Job. 14), memor item exsistens verbi 
et praecepti Domini nostri Jesu Christi, in quo est salus, vita 
et resurrectio nostra, per quem salvati et liber.ati sumus, Lucae 
12 cap. diecentis: „Et vos estote parati, quia qua hora non 
putatis filius hominis veniet" et illius dicti Ecclesiastici 33 cap.: 
„In die consummationis dierum vitae tuae et in tempore exitus 
tui distribue haereditetem tuam "; his itaque et similibus autho
ritatibus, praeceptis et exemplis sacrae Scipturae ego permotus 
et adductus, sanus in mente et corpore, hoc testamentum 
ineum, in hunc, qui sequitur modum feci, manu mea scripsi, 
subscripsi et proprio sigillo obsignavi. 

Ac primum omnium, licet indignum, miserum, peccatorem, 
catholicum tamen sacerdotem me esse et gratia Dei semper 
usque ad extremum vitae meae spiritum fuisse confiteor; et 
nunc in fide sanctae matris Ecclesiae Catholicae, Apostolicae, 
Romanae, iuxta formam iuramenti professionis fidei in bulla S. D. 
N. Pii divina providentia papae quarti descriptam1, traditam et per 
me more maiorum aliquoties, sed praecipue in actu solenni pro
motionis ad gradum doctoratus in ecclesia collegiata s. Annae, 
publice, clara voce lectam et factam, in spe et charitate chri
stiana, cum timore et tremore, in nomine Domini morior. Ani
mam meam humiliter et devote Deo Omnipotenti commendans, 
divinam maiestatem suppliciter et enixe orans, ut Benedictus 
Deus, Pater misericordiarum et Deus totius consolationis, qui 
consolatur nos in omni tribulatione nostra, omnia et singula 

1 Papież Pius IV wydał w r. 1564 bullę, zobowiązującą do składania 
wyznania wiary promowanych na uniwersytecie i obejmujących katedry 
profesorów teologii. (Co q u e 1 i n es, Bullarum ... amplissima collectio I, 201 
nr. 102; por. Barycz H., H. U. J., 308). 
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debita, delicta, crimina et peccata mea, pro sua bonitate pa
terna et divina gratia per medium Pastoris Mediatoris, Redem
ptoris et Salvatoris, Domini nostri Jesu Christi, et per interce
ssionem sanctae Dei Genitricis Virginis Mariae et Omnium San
ctorum mihi indulgeat, condonet ac dimittat, et vitae aeternae 
me indignum, miserum, pecca.torem, inutilem servum suurn, 
secundum magnam misericordiam et copiosam redemptionem 
suam, una cum electis suis participem faciat, Amen. Corpus 
autem memn, quod ex terra sumptum est, ut in ecclesia colle
giata Omnium Sanctorum, tanquam propiore, sepe1iatur, peto 
et, si fieri possit, ut in capella generosi domini Michaelis Liso
binski, nam hoc mihi promiserat, ut bene recordor. 

Porro executores huius testamenti secundum communem 
et ordinariam viam, more maiorum, eligo, nomino, facio et 
praesenti scripto in plenissima forma constituo eximi0'3, egre
gios et venerabiles dominos doctores et magistro3 Maioris Colle
gii, fratres charissimos, videlicet rndum dnum doctorem Joannem 
Curelovium, canonicum Cracoviensem etc, cui pro labore para
tae pecnniae polonicales decem marcas lego, et venerabilem 
m. Valentinum Lazovium, cm1onicum s. Floriani etc, cui pro 
labore similiter paratae pecuniae lego polonicales decem marcas. 

Parała pecunia. In parvo scriniollo collectae et paratae 
pecuniae, quasi in deposito, ut dicitur, secreto servantur et 
custodiuntur floreni ungaricales aurei, bo:1i et iusti ponderis, 
tre ~enti viginti duo. Item ibidem repositi servantur cen tum 
quinquaginta quinque a taleri antiqui, quae pecunia, in unam 
summam collecta et b~ne numerata, facit in summa poloni
cales florenos sexcentos h viginti unum et gr. 20 c. Ex hac 
summa sexcentorum viginti unius flor. et gr. viginti primum om
nium pro sepultura lego flor. polonicales cen~um, sed inprimis 
ob sacro fieri, tricentas missas pro defuncto sacerdote in tri
bus ecclesiis, in quibus sunt privilegiata ad eam rem altaria, 
videlicet in ecclesia cath3drali Cracoviensi, in ecclesia colle
giata s. Annae et in eccle3ia conventuali fratrum bernardino
rum, pro q uibus lego sex polonicales florenos. 

Item primo quoque tempore domini executores mei, ma
re solito procurabunt et ordinabunt, ut chartae scribantur et cum 
muneribu'3 solitis ad concionatores ecclesiarum mittantur, prop
ter animae defuncti co:nmendationem et publfoam deprecationem. 

Item depr.:lcabLintur venerabilem communitatem et p-ar pri
mam o~casionem almam matrem Universitatem, prout iam hic 
ego ipse omnes et singulos dominos professores, collegas et 

--------------

a cała liczba podkreślona; nad 

ślone c podkreślone 

b 
qui n qua gin ta /rndpisano tri gin ta podkre-
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fratres meos clarissimos, una eademque opera diligenter et 
humiliter deprecor, ut mihi omnes et singulas offensas condo
nent et ut orationibus suis animam meam Deo Omnipotenti 
commendent. 

Item procurabunt et ordinabunt, ut anima defuncti pro
fessoris una cum aliorum professorum animabus in exhorta
tionibus publicis, in missis Universitatis, singulis quartualibus 
commendetur. Exhortationem autem die depositionis, antiqui
tus fieri solitam, iudicio et arbitrio d. executorum committo. 
Pridie tamen depositionis secundum antiquam et laudabilem 
in Academia nostra consuetudinem pro parandis et ipso die 
apponendis refectionibus ad Collegium a Maius numerentur po
lonicales floreni quinque, ad Minus b Collegium b floreni duo, 
ad Collegium c Iurisperitorum c duo et ad Bursam d Hierusa
lem d mittantur floreni duo. 

Item ex eadem summa pecuniae paratae lego venerabili ca
pituloe s. e Florianie pro anniversario polonicales florenos cen tum. 

Item lego venerabili capitulo r s. r Annaef pro alio anni
versario similiter polonicales florenos centum. 

Item generosus dominus Joannes g Widawski g Wężyk, fi
lius olim generosi domini Stanislai Vidawski, deposuerat et 
reliquerat apud me pro nova imagine ad altare maius in ec
clesia Vidaviensi comparanda florenos polonicales quinquaginta 
et, quia pro ea pecunia nihil hactenus comparatum est, itaque 
eidem praedicta pecunia, mediante quietatione reddatur. Alia 
debita, gratia Dei, contraxi nulla. 

Item lego ad ecclesiam Vidaviensem pro erigendis, refor
mandis et aedificandis ex novis lapidibus tribus altaribus, 
videlicet maiori et duobus collateralibus, ut ponantur in bona 
forma, polonicales florenos centum. 

Item lego patriae meae, civitati h Vidaviensis h, pro litostra
to et pro publicis viis in eadem civitate sternendis lapidibus, 
alias na burgowanie miasta, florenos polonicales centum. 

Item in eodem parvo scriniolo sunt argentea coclearia septem. 
Item ibidem servantur duae clepsydrae argenteae, quarum 

altera minor est deaurata. Item ibidem est annulus deauratus. 
Haec clenodia iusto precio vendantur et pro hac ipsa pecunia 
marmorea tabula cum textu epitaphii1 in pariete templi bono